会長：西 山 俊 明　　幹事：新 井 性 哲　　会報委員長：延　 秀 恵

ロータリーを実践し
 みんなに豊かな人生を

ENGAGE ROTARY
CHANGE LIVES

■ 出 席 報 告 ■ 田 中(弘) 委員長

【12月14日】
在籍会員 34名（内出席規定適用免除者 10名）
出席会員 28名（内出席規定適用免除者 7名）

ホームクラブ出席率 90.32％

11月19日のＭＵを含む出席率 96.67％

◇ 2013年12月17日 第1117回例会(第1116号) ◇

関西大学ＲＡＣ例会出席担当

12月16日(月)移動例会
出席：成松会員
会場：竹取物語
時間：19：00～21：00

本日の例会

今週の歌 「 奉仕の理想 」

「 年 次 総 会 」

次回例会のお知らせ(１月14日)

卓 話 「 安岡正篤先生の話 」

長 島 寛 会 員

前回〔12月14日〕例会記録

■ 来 客 ■
村 岡 慶 一 君 （関西大学ＲＡＣ）
木 村 早 希 さん（ 〃 ）
会員ご家族様 49名

会長の時間 西 山 会 長
皆様、今晩は。本日は楽しいクリスマス家族会で

す。会員及びご家族並びに友人など多くの皆様のご
参加頂きありがとうございます。また日頃は、吹田
江坂ロータリークラブに対して、ご理解とご支援を
賜り有難うございます。どうぞ今宵、楽しいひと時
をお過ごし頂きたいと思います。12月は国際ロータ
リーが「家族月間」と定めて、家族との関係を大切
にしています。家族には、会員の配偶者や子ども、
ローターアクト、インターアクト、青少年交換学生、
米山奨学生など含み、ロータリー家族といわれてい
ます。われわれロータリアンは、彼らに対して、ま
た、地域社会に対して奉仕活動を実践して行く月間
であります。ロータリー家族をお招きして、交流を
深めることも大切なことです。また、ロータリーク
ラブの発展には欠かせません。会員の増強や退会防

止にも繋がってくると思います。
本日のクリスマスの家族会が親睦を深めることを
祈念し、またご参加頂いた皆様方のご健勝をお祈り
申し上げます。
このクリスマス家族会を計画して頂いた北村雅計
親睦活動委員長をはじめ、親睦活動委員のみなさま
には感謝申し上げます。

幹事報告 新 井 幹 事
◎12月24日(火)・12月31日(火)・１月７日(火)は、
休会です。

ニコニコ箱

延 　 会 員 楽しみます。ありがとうございます。
榎 谷 会 員 今夕は孫も楽しみにしています。
今 村 会 員 クリスマス家族会を祝して。
栢 本 会 員 皆様お久し振りです。今日はうち
の歌劇団の若い人達がお世話になります。

北 村 会 員 今日も楽しく。
長 島 会 員 クリスマス家族会を祝して。
西 山 会 員 クリスマス家族会を祝して。
本日分 60,000円
累 計 554,000円

*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*
* 今回担当：木 元 良 三 *
*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*